

ТАБЛИЦА СВЕДЕНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ОБОСНОВАНИЯ НАЧАЛЬНОЙ (МАКСИМАЛЬНОЙ) ЦЕНЫ ДОГОВОРА

ПОСТАВКА КОМПЛЕКТУЮЩИХ ДЛЯ СРЕДСТВ АВТОМАТИЗАЦИИ И ТОВАРОВ ДЛЯ МОНТАЖА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОННЫХ СИСТЕМ

№ п/п	Код ОКПД2	Наименование товара	Ед. изм.	Кол-во товара (работ, услуг)	Реквизиты документов, использованных для определения НМЦК, источники информации						Ср.ариф. знач. цены за ед.изм., руб.	Ср.ариф. значение, руб. (НМЦК)	Ср.квал. отклонение, руб.	Коэфф. вариации, %
					КП №1; вх. №22-22-12.08/2026-4 от 12.08.2026г.		КП №2; вх. №22-22-12.08/2026-5 от 12.08.2026г.		КП №3; вх. №22-22-12.08/2026-6 от 12.08.2026г.					
					Цена за ед.изм., руб.	Стоимость, руб.	Цена за ед.изм., руб.	Стоимость, руб.	Цена за ед.изм., руб.	Стоимость, руб.				
1	26.20.40.190	Вентилятор для корпуса ПК, EX297046RUS ExeGate или эквивалент	шт.	10	113,00	1 130,00	114,00	1 140,00	114,00	1 140,00	113,67	1 136,70	5,77	0,508
2	26.20.22.120	SSD накопитель AGI AI238 AGI512G5AI238 512ГБ, 2,5", SATA III, SATA или эквивалент	шт.	27	10 625,00	286 875,00	10 710,00	289 170,00	10 795,00	291 465,00	10 710,00	289 170,00	2 295,00	0,794
3	26.20.40.110	Блок питания KINGPRICE KRPSU400 или эквивалент	шт.	30	2 306,00	69 180,00	2 324,00	69 720,00	2 343,00	70 290,00	2 324,33	69 729,90	555,07	0,796
4	26.20.40.190	Устройство охлаждения (куллер) ID-COOLING DK-03 или эквивалент	шт.	30	588,00	17 640,00	592,00	17 760,00	597,00	17 910,00	592,33	17 769,90	135,28	0,761
5	27.20.23.190	Аккумуляторная батарея для ИБП Delta DTM 1207 или эквивалент	шт.	20	1 587,00	31 740,00	1 600,00	32 000,00	1 613,00	32 260,00	1 600,00	32 000,00	260,00	0,813
6	27.20.23.190	Аккумуляторная батарея для ИБП Delta DTM 1212 или эквивалент	шт.	4	2 916,00	11 664,00	2 939,00	11 756,00	2 962,00	11 848,00	2 939,00	11 756,00	92,00	0,783

7	27.33.13.190	Компьютерная внешняя экранированная розетка REXANT 1-порт RJ-45 (8P8C), FTP категория 6 03-0142 или эквивалент	шт.	10	295,00	2 950,00	297,00	2 970,00	300,00	3 000,00	297,33	2 973,30	25,17	0,846
8	27.33.13.120	Коннектор VENTION, IDDR0-50 или эквивалент	уп.	1	791,00	791,00	798,00	798,00	804,00	804,00	797,67	797,67	6,51	0,816
9	27.33.13.190	Коннекторы SUPRLAN 8P8C U/UTP Cat.5e /RJ-45/ /100 pcs/ 10-0209 или эквивалент	уп.	1	678,00	678,00	683,00	683,00	688,00	688,00	683,00	683,00	5,00	0,732
10	27.32.13.159	Патч-корд ITK категории 6 UTP LSZH 3 м серый PC01-C6UL-3M или эквивалент	шт.	5	813,00	4 065,00	819,00	4 095,00	826,00	4 130,00	819,33	4 096,65	32,53	0,794
11	27.32.13.159	Коммутационный шнур ITK кат. 6 UTP LSZH 2м PC08-C6UL-2M или эквивалент	шт.	5	625,00	3 125,00	630,00	3 150,00	635,00	3 175,00	630,00	3 150,00	25,00	0,794
12	26.20.40.190	Сетевой адаптер Ethernet TP-LINK UE200 USB 2.0 или эквивалент	шт.	2	888,00	1 776,00	895,00	1 790,00	902,00	1 804,00	895,00	1 790,00	14,00	0,782
13	26.20.16.170	Мышь проводная Logitech M90 или эквивалент	шт.	28	463,00	12 964,00	466,00	13 048,00	470,00	13 160,00	466,33	13 057,24	98,33	0,753
14	27.33.13.190	Сетевой фильтр Power Cube SPG6-B3M или эквивалент	шт.	10	1 075,00	10 750,00	1 084,00	10 840,00	1 092,00	10 920,00	1 083,67	10 836,70	85,05	0,785
15	27.33.13.190	Сетевой фильтр Power Cube SPG(5+1)-16B или эквивалент	шт.	3	1 750,00	5 250,00	1 764,00	5 292,00	1 778,00	5 334,00	1 764,00	5 292,00	42,00	0,794
16	26.20.16.110	Клавиатура Defender Symbol HB-559 или эквивалент	шт.	30	463,00	13 890,00	466,00	13 980,00	470,00	14 100,00	466,33	13 989,90	105,36	0,753

17	26.20.40.190	Сетевая карта Gigabit Ethernet EXEGATE EXE-560 PCI Express x1 [ex281224rus] или эквивалент	шт.	2	550,00	1 100,00	554,00	1 108,00	559,00	1 118,00	554,33	1 108,66	9,02	0,813
18	26.40.42.120	Проводные наушники Jabra Evolve 20 MS Stereo или эквивалент	шт.	3	6 563,00	19 689,00	6 615,00	19 845,00	6 668,00	20 004,00	6 615,33	19 845,99	157,50	0,794
Общая цена (итого), руб.						495 257,00		499 145,00		503 150,00		499 183,61	3 946,64	0,791

"В соответствии с частью 2 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации государственные (муниципальные) контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных пунктом 3 указанной статьи. В соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации начальная (максимальная) цена контракта установлена исходя из наименьшей цены коммерческого предложения и составляет: **495 257 руб. 00 копеек**

Обоснование неприменения правил расчета начальной (максимальной) цены установлено и обосновано в Приложении № 2 описания объекта закупки - Декларирование товара, указанного в описании закупки на соответствие требований Постановления Правительства РФ от 23.12.2024 №1875

Менеджер группы обеспечения материально-хозяйственными ресурсами
Управления закупками и материальным обеспечением

М.Н. Туманова
Дата подготовки обоснования НМЦК: 19.08.2026 г.